

Der Landtag hat das folgende Gesetz beschlossen:

**Siebtens Gesetz
zur Verlängerung der Geltungsdauer und Änderung
befristeter Rechtsvorschriften**

Vom 27. September 2012

Artikel 1¹⁾

**Änderung des Gesetzes über die
Bannmeile des Hessischen Landtags**

Das Gesetz über die Bannmeile des Hessischen Landtags vom 25. Mai 1990 (GVBl. I S. 173), zuletzt geändert durch Gesetz vom 28. September 2007 (GVBl. I S. 638), wird wie folgt geändert:

1. In § 1 wird die Angabe „(BGBl. I S. 1790)“ durch „(BGBl. I S. 1789)“ und die Angabe „24. März 2005 (BGBl. I S. 969)“ durch „8. Dezember 2008 (BGBl. I S. 2366)“ ersetzt.
2. § 5 wird aufgehoben.
3. § 6 wird § 5 und wie folgt geändert:
 - a) In Satz 1 wird die Angabe „2012“ durch „2020“ ersetzt.
 - b) Satz 2 wird aufgehoben.

Artikel 2²⁾

**Änderung des Hessischen
Ausführungsgesetzes zum
Artikel 10-Gesetz**

Das Hessische Ausführungsgesetz zum Artikel 10-Gesetz vom 16. Dezember 1969 (GVBl. I S. 303), zuletzt geändert durch Gesetz vom 6. September 2007 (GVBl. I S. 542), wird wie folgt geändert:

1. In § 1 wird die Angabe „18. Februar 2007 (BGBl. I S. 106)“ durch „7. Dezember 2011 (BGBl. I S. 2576)“ ersetzt.
2. In § 6 Satz 2 wird die Angabe „2012“ durch „2020“ ersetzt.

Artikel 3³⁾

**Änderung des Hessischen
Sicherheitsüberprüfungsgesetzes**

Das Hessische Sicherheitsüberprüfungsgesetz vom 28. September 2007 (GVBl. I S. 623) wird wie folgt geändert:

1. In § 3 Abs. 3 Satz 1 wird die Angabe „19. Februar 2007 (BGBl. I S. 122)“ durch „6. Juli 2009 (BGBl. I S. 1696)“ ersetzt.
2. In § 5 Abs. 3 wird die Angabe „30. April 2002 (GVBl. I S. 82)“ durch

„28. September 2007 (GVBl. I S. 623)“ ersetzt.

3. In § 10 Abs. 1 Satz 1 Nr. 3 wird das Wort „Bundespolizeidirektion“ durch die Angabe „in der Verordnung über die Zuständigkeit der Bundespolizeibehörden vom 22. Februar 2008 (BGBl. I S. 250), geändert durch Gesetz vom 22. November 2011 (BGBl. I S. 2258), bestimmte Bundespolizeibehörde“ ersetzt.
4. In § 19 Abs. 2 Satz 2 wird die Angabe „19. August 2007 (BGBl. I S. 1970)“ durch „7. Dezember 2011 (BGBl. I S. 2576)“ ersetzt.
5. In § 34 Satz 2 wird die Angabe „2012“ durch „2013“ ersetzt.

Artikel 4⁴⁾

**Änderung des
Grenzereinigungsgesetzes**

Das Grenzereinigungsgesetz vom 13. Juni 1979 (GVBl. I S. 108), zuletzt geändert durch Gesetz vom 6. September 2007 (GVBl. I S. 548), wird wie folgt geändert:

1. In § 1 Abs. 2 wird das Wort „Bundesbaugesetz“ durch die Angabe „Baugesetzbuch in der Fassung vom 23. September 2004 (BGBl. I S. 2414), zuletzt geändert durch Gesetz vom 22. Juli 2011 (BGBl. I S. 1509),“ ersetzt.
2. In § 3 Abs. 1 Satz 1 Nr. 2 werden nach der Angabe „(GVBl. I S. 548)“ ein Komma und die Angabe „zuletzt geändert durch Gesetz vom 27. September 2012 (GVBl. S. 290)“ eingefügt.
3. In § 5 Abs. 4 Satz 2 wird die Angabe „vom 4. Juli 1966 (GVBl. I S. 151) in der jeweils geltenden Fassung“ durch „in der Fassung vom 12. Dezember 2008 (GVBl. 2009 I S. 2), zuletzt geändert durch Gesetz vom 29. November 2010 (GVBl. I S. 421)“ ersetzt.
4. In § 7 Abs. 3 Satz 3 wird die Angabe „§§ 346 bis 354 und 356“ durch „§§ 346 bis 349 und 351“ ersetzt.
5. In § 14 Abs. 2 Satz 1 wird nach dem Wort „Grundbuchordnung“ die Angabe „in der Fassung vom 26. Mai 1994 (BGBl. I S. 1114), zuletzt geändert durch Gesetz vom 15. Dezember 2011 (BGBl. I S. 2714)“ eingefügt.
6. In § 19 Satz 2 wird die Angabe „2012“ durch „2020“ ersetzt.

¹⁾ Ändert FFN 12-12

²⁾ Ändert FFN 18-2

³⁾ Ändert FFN 18-4

⁴⁾ Ändert FFN 231-45

Artikel 23²³⁾**Änderung des Hessischen
Altlasten- und Bodenschutzgesetzes**

Das Hessische Altlasten- und Bodenschutzgesetz vom 28. September 2007 (GVBl. I S. 652) wird wie folgt geändert:

1. In der Inhaltsübersicht wird die Angabe zu § 22 wie folgt gefasst:
„§ 22 Inkrafttreten“
2. In § 1 Satz 1 wird die Angabe „9. Dezember 2004 (BGBl. I S. 3214)“ durch „24. Februar 2012 (BGBl. I S. 212)“ ersetzt.
3. In § 4 Abs. 3 Satz 2 wird die Angabe „nach § 13 Abs. 3 Nr. 10 des Hessischen Naturschutzgesetzes vom 4. Dezember 2006 (GVBl. I S. 619)“ gestrichen.
4. In § 5 Abs. 3 Satz 3 wird die Angabe „17. Oktober 2005 (GVBl. I S. 674)“ durch „14. Dezember 2009 (GVBl. I S. 635)“ ersetzt.
5. In § 9 Abs. 1 Satz 4 werden nach der Angabe „(GVBl. I S. 98)“ ein Komma und die Angabe „geändert durch Gesetz vom 20. Mai 2011 (GVBl. I S. 208)“ eingefügt.
6. In § 11 Abs. 7 Satz 1 wird die Angabe „vom 18. Juni 2002 (GVBl. I S. 274), zuletzt geändert durch Gesetz vom

6. September 2007 (GVBl. I S. 548),“ durch „in der Fassung vom 15. Januar 2011 (GVBl. I S. 46, 180)“ ersetzt.

7. In § 14 Abs. 4 werden nach der Angabe „(GVBl. I S. 310)“ ein Komma und die Angabe „zuletzt geändert durch Gesetz vom 16. Dezember 2011 (GVBl. I S. 815),“ eingefügt.
8. In § 16 Abs. 1 werden nach der Angabe „(BGBl. I S. 666)“ ein Komma und die Angabe „zuletzt geändert durch Gesetz vom 24. Februar 2012 (BGBl. I S. 212)“ eingefügt.
9. In § 19 Abs. 3 wird die Angabe „(BGBl. I S. 603)“ durch „(BGBl. I S. 602)“ und die Angabe „7. August 2007 (BGBl. I S. 1786)“ durch „29. Juli 2009 (BGBl. I S. 2353)“ ersetzt.
10. § 22 wird wie folgt geändert:
 - a) In der Überschrift werden das Komma und das Wort „Außerkräfttreten“ gestrichen.
 - b) Satz 3 wird aufgehoben.

Artikel 24**Inkrafttreten**

Dieses Gesetz tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

Die verfassungsmäßigen Rechte der Landesregierung sind gewahrt.

Das vorstehende Gesetz wird hiermit verkündet.

Wiesbaden, den 27. September 2012

Der Hessische Ministerpräsident
Bouffier

Der Hessische Minister
der Justiz, für Integration
und Europa
Hahn

Der Hessische Minister
des Innern und für Sport
Rhein

Der Hessische Minister der Finanzen
Dr. Schäfer

Der Hessische Minister
für Wirtschaft, Verkehr und
Landesentwicklung
Rentsch

Die Hessische Ministerin
für Umwelt, Energie,
Landwirtschaft und Verbraucherschutz
Puttrich

Der Hessische Sozialminister
Grüttner

²³⁾ Ändert FFN 89-32